
Contacto

Teléfono +34 928440027
Fax +34 928440029
Correo Electrónico sea14contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Paseo de Chil, 301
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4140019036200
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2019 a
las 14:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 14 - Cuartel General del Mando Aéreo de Canarias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbWDGtarlpI%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de neumáticos para los vehículos del Mando Aéreo de Canarias

Valor estimado del contrato 28.169,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.169,02 EUR.

Clasificación CPV
34351100 - Neumáticos para automóviles.

Plazo de Ejecución
Del 15/11/2019 al 31/12/2019

Lugar de ejecución
Unidades del Ejercito del Aire en la Isla de Gran Canaria
Condiciones Escuadrilla de Automóviles del GCGMACAN y Sección de automóviles de la Base Aérea de Gando
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Mando Aereo de Canarias
Gran Canaria España

La motivación de la adjudicación es la obtención de la mayor puntuación según los criterios establecidos en los Pliegos
que rigen el Expediente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbWDGtarlpI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5969c578-e603-4389-8443-0e96938359e3


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.169,02 EUR.

Ofertas recibidas 2

BOLECA, S.L.
NIF B35304716

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.169,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/11/2019
Plazo de Formalización Del 13/11/2019 al 27/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2019 a las 23:59
Observaciones: Hora española peninsular

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIOS ARTICULOS (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.7Ponderación 
SERVICIOS A PRESTAR (SE)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vN9IZMAkbU0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004640554 |  2019-514757 | Wed, 13 Nov 2019 14:49:30:771 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109235532410080079244730748650826197026 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vN9IZMAkbU0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

